
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 03 de de 2023Sexta Feira Fevereiro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CCXXXVII

Página 01

PORTARIA Nº. 042/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I FRANCISCO CORDEIRO IRMÃO JÚNIOR, –Nomear portador do 
RG nº 4.080.200 SSDS/PB e CPF nº 105.449.564-51 para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo  CHEFE DE APOIO AO CMDR,
FG1, Matrícula Nº 52.605, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 043/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I NATIELE MARQUES DE SOUSA– Nomear , portadora do RG nº 
4.430.120 SSDS/PB e CPF nº 063.861.924-60, para o cargo de 
provimento em comissão de , matrícula nº ASSESSORA ESPECIAL
52.598, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Assistência Social.

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

 , em 03 de Fevereiro de GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 044/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSELMA APARECIDA NICACIO DA SILVA, – Nomear portadora 
do RG nº 4.434.540 SSDS/PB e CPF nº 134.193.874-31, para o cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR DE SERVIÇOS URBANOS, 
s í m b o l o  C C 4 ,  M a t r í c u l a  n º  5 2 . 5 9 9 ,                                                                                                                                                                     
lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

 , em 03 de Fevereiro de GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 045/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I DORLANDA ZUMBE DE ANDRADE BRASIL,– Nomear  portadora 
do RG nº 1.712.804 SSDS/PB e CPF nº 928.620.044-72, para o cargo 
de provimento em comissão de  símbolo ASSESSORA ESPECIAL,
CC3, Matrícula nº 52.600, lotada na Secretaria de Controle Interno.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 046/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ANA PAULA MARCULINO DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
2952875 SSP/PB e CPF nº 067.913.514-62, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo SECRETÁRIA DE GABINETE
CC6, Matrícula 52.601, lotada no Gabinete do Prefeito.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 047/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

PODER EXECUTIVO



RESOLVE:

I MARIA TAISLÂNIA CARNEIRO LIMA BARRETO– Nomear , 
portadora do RG nº 58.477.973-2 SSP/SP e CPF nº 097.357.754-17, 
para o cargo de provimento em comissão de , CHEFE DE EVENTOS
símbolo FG1, Matrícula 52.602, lotada na Secretaria de Saúde.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023.
 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 048/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MICAELLY CARNEIRO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
4.855.867 SSDS/PB e CPF nº 169.422.234-92, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADORA DE CONSERVAÇÃO, 
LIMPEZA E MANUTENÇÃO PUBLICA, símbolo CC5, Matrícula 
52.603, lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 049/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I PEDRO LUCAS LOUREIRO DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
9.452.721 SDS/PE e CPF nº 126.028.454-93, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE CADASTRAMENTO 
SANITÁRIO, símbolo FG1, Matrícula 52.604, lotado na Secretaria de 
Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 050/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I ANA PAULA PEDRO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
64.013.660-6 SSP/SP e CPF nº 104.544.424-32, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
Matrícula 52.607, lotada na Secretaria de Tributação e Arrecadação. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 051/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSE ANDREI GOMES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
4.703.534 SSDS/PB e CPF nº 151.808.804-08, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
símbolo FG1, Matrícula 52.606, lotado na Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Fevereiro de 
2023. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Feira 03 de de 2023Sexta fevereiro 

Página 02


